平成２４年度第１回都市環境デザイン委員会議事概要

日時 ： 平成２４年５月２２日（火） １３：３０から

場所 ： 帯広市役所１０階第５Ａ会議室

出席委員

神田副委員長、佐伯委員、渋谷委員、鈴木委員、橋本委員、林委員、藤平委員、

武士澤委員

事 務 局

安達都市建設部長、福島都市計画課長、久保課長補佐、松原基本計画係長、

川角主査、高間主任、金津主任補

議事概要

 １.開会

 ２.副委員長挨拶

 ３.依頼状の交付

 ４.部長挨拶

 ５.職員紹介

 ６.議  題

（１）報告事項

①平成２４年度帯広市都市環境デザイン委員会の予定について

 報告事項について、委員からの意見・質疑等はありませんでした。

（２）協議事項

①第８回まちづくりデザイン賞の募集について

②平成２４年度都市景観主要建築物の選定について

協議事項について、委員から意見・質疑等はありませんでした。

（３）その他

    事務局より連絡

次回の委員会は 9 月中旬を予定しており、議題はまちづくりデザイン賞の現地

視察となります。

   【委員】

     先日、北海道主催の景観の会議にオブザーバーとして参加してきたが、デザイ

ン委員会の中でも景観法についてまだまだ勉強することはあると思った。

景観法に係る協議については、今年度の予定は 1 回のみであるが、回数を増やし

てもいいのでは。

【事務局】

事務局としては、今年度は景観行政団体移行を見据えた関係各部署による庁内

検討を進めたいと考えている。デザイン委員会において協議・報告を適宜させて

いただく。

以 上